
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet Obce Veľké Ludince 

za rok 2022 

 
 

N Á V R H 

 
 

Predkladá : Bc. Zita Cseri, starostka obce 

Spracovala: Ing. Helga Takácsová, účtovníčka obce 

 

Vo Veľkých Ludinciach dňa 14.03.2023 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 14.03.2023 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 14.03.2023 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 14.03.2023 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom obce Veľké Ludince 

dňa ................................, uznesením č. ...........................  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa .......................................................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ................................. 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa ........................ 
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Záverečný účet obce za rok 2022 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce  na rok 2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  

 

Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Pri zostavovaní rozpočtu obec plánovala vykryť 

schodok kapitálového rozpočtu prebytkom bežného rozpočtu. 
 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2021 uznesením č. 328/34. 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena schválená dňa 29.09.2022 uznesením č. 374/38 

- druhá zmena schválená dňa 13.12.2022 uznesením č.25/2. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  
 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 441 937,00 1 548 706,00 1 546 630,16 99,87 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 372 937,00 1 411 121,00 1 410 799,73 99,98 % 

Kapitálové príjmy 3 000,00 10 720,00 10 719,10 100,00 % 

Finančné príjmy 11 000,00 75 065,00 75 067,73 100,00 % 

Príjmy ZŠ s MŠ 55 000,00 51 800,00 50 043,60 96,61 % 

Výdavky celkom 1 384 221,00 1 479 169,00 1 476 819,63 99,84 % 

z toho :     

Bežné výdavky 691 877,00 805 736,00 805 045,13 99,91 % 

Kapitálové výdavky 98 990,00 27 106,00 27 097,43 99,97 % 

Finančné výdavky 20 054,00 20 008,00 20 008,00 100,00 % 

Výdavky ZŠ s MŠ 573 300,00 626 319,00 624 669,07 99,74 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

57 716,00 69 537,00 69 810,53  

 

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 441 937,00 1 548 706,00 1 546 630,16 99,87 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 548 706,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume     

1 546 630,16 EUR, čo predstavuje  99,87 % plnenie.  
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A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 

Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 372 937,00 1 411 121,00 1 410 799,73 99,98 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 411 121,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

1 410 799,73 EUR, čo predstavuje  99,98 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 

Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

660 987,00 665 831,00 665 796,72 100,00 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 496 767,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 520 050,73 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 104,69 %. 

 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 105 280,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 105 262,24 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,98 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 91 282,84 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 13 960,62 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 18,78 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 102 697,94 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2 564,30 EUR. 

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 14 858,76 EUR. 

 

Daň za psa  890,75  EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 167,59 EUR. 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 39 425,41 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných 36 767,54 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2 657,87 EUR. K 31.12.2022 obec 

eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 12 443,74 EUR. 

 
 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

73 140,00 74 880,00 74 610,34 99,64 % 
 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 40 914,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 40 864,49 EUR, čo je 

99,88 % plnenie. Príjem z prenajatých pozemkov v sume 5 485,11 EUR, príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov v sume 35 177,38 EUR, príjem z prenajatých strojov a prístrojov 202,00 EUR. 
 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 28 318,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 28 041,17 EUR, čo je 

99,02 % plnenie.  
 

Úroky z tuzemských úverov 
Z rozpočtovaných 10,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR.  
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c)  iné nedaňové príjmy:  
Názov niektorých položiek 

nedaňového príjmu 
Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Z náhrad z poistného plnenia 500,00 0,00 0,00    0,00 % 

Z odvodov z hazardných hier 50,00 10,00 9,59  95,90 % 

Z vratiek 1000,00 780,00 854,87 109,60 % 

Z refundácie 0,00 3 320,00 3 312,38   99,77 % 

Mylné platby - vrátené 100,00 1 528,00 1 527,84   99,99 % 
 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 638,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 5 704,68 

EUR, čo predstavuje 101,18 % plnenie.  

 
d) prijaté bežné granty a transfery: 

 

Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

638 810,00 670 410,00 670 392,67 100,00 % 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 725 317,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

 673 069,78 EUR, čo predstavuje 92,80% plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel použitia 

Okresný úrad Levice odbor KR 89,11 Refundácia odmeny skladníka CO 

MV SR  1 628,67 Voľby OSO a VÚC 2022 

MV SR 674,57 Referendum 2023 

MV SR 2 380,02 Matrika 

MV SR 474,54 Register obyvateľstva 

MV SR  21,20 Register adries 

MV SR 1 349,50 Refundácia odmien zamestnancov obcí 

ÚPSVaR Levice 

 

44 658,19 

 

Podpora zamestnávania §54, chránená dieľňa §60 

- refundácie 

MPSVR SR 87 473,25 Denný stacionár – poskytovanie sociálnej služby 

MPSVR SR 

 

 

8 050,00 

 

 

Dotácia v rámci inflačnej pomoci pre 

poskytovateľov vybraných druhov sociálnych 

služieb 

Úrad vlády SR 

 

 

3 005,06 

 

 

Národný projekt „Komunitné služby v mestách 

a obciach s prítomnosťou marginalizovaných 

rómskych komunít – II. Fáza“ (transfer a paušál) 

MPSVR SR 40 608,90 Opatrovateľská služba (2019 -2021) 

MPSVR SR 46 152,00 Opatrovateľská služba 

Implementačná agentúra     

MPSVR SR 

21 965,97 

 

 

Národný projekt „Terénna sociálna práca a 

terénna práca v obciach s prítomnosťou 

marginalizovaných rómskych komunít“ 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dotácia pre požiarnu ochranu 

Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

365 039,00 

 

Normatívne FP pre ZŠsMŠ – prenesené 

kompetencie 

Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

3 597,69 

 

Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ - učebnice 
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Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

3 200,00 

 

Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – vzdeláv.poukazy 

 

Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

350,00 

 

Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – SZP 

 

Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

2 000,00 

 

Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – škola v prírode 

 

Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

 

3 428,00 

 

 

Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – predškolská 

výchova 

 

ÚPSVaR Levice 5 838,30 Stravné pre deti v HN 

ÚPSVaR Levice 348,60 Školské potreby pre deti v HN 

ÚPSVaR Levice 9 764,27 Rodinné prídavky-osobitný príjemca 

Environmentálny fond  1 355,40 Triedenie odpadu 

Európska únia 

 

 

14 615,00 

 

 

Projekt EACEA – letný tábor umelcov 2020“ - 

refundácia 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

Na základe vykonanej kontroly za denný stacionár boli k 31.12.2022 vrátené finančné prostriedky vo 

výške 270,75 EUR. 

Nevyčerpané prostriedky – príspevok na edukačné publikácie pre ZŠ s MŠ vo výške 1 211,31 EUR 

boli vrátené k 31.12.2022. 

 

 

 
 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

3 000,00 10 720,00 10 719,10 100,00 % 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 10 720,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

10 719,10 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

 
 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie  

finančných príjmov 
% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

11 000,00 66 136,00 66 139,43 100,00 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 66 136,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 66 139,43 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Do príjmových finančných operácií boli v roku 2022 zapojené finančné prostriedky z 

predchádzajúcich rokov na krytie bežných výdavkov. 

 

Z príjmových finančných operácií boli vylúčené ostatné príjmové finančné operácie – IOMO vo výške 

4,00 EUR, ktoré nie sú rozpočtované. 
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B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

 

Bežné príjmy:  

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ  55 000,00 51 800,00 50 043,60 96,61 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 51 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

50 043,60 EUR, čo predstavuje  96,61 % plnenie.  

 

 

Kapitálové príjmy: 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

plnenie príjmov 
% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ                                                            0,00 0,00 0,00 - 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume           

0,00 EUR, čo predstavuje  <->% plnenie.  

 

 

Príjmové finančné operácie:  

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie  

finančných príjmov 
% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

ZŠ s MŠ                              0,00 8 929,00 8 929,30 100,00 % 

 

V roku 2022 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité nevyčerpané prostriedky zo školského 

stravovania v sume 8 929,30  EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

 
Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

čerpanie výdavkov 
% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 384 221,00 1 479 169,00 1 476 819,63 99,84 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 479 169,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 1 476 819,63 EUR, čo predstavuje  99,84 % čerpanie.  

 

 
 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  
 

  

Funkčná klasifikácia 
Schválený  

rozpočet  
Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 
01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 303 067,00 331 975,00 331 922,97 99,98 % 
01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 5 000,00 11 344,00 11 341,74 99,98 % 
01.3.3 Iné všeobecné služby - matrika 2 000,00 2 384,00 2 380,02 99,83 % 
01.6.0 Iné všeob. verejné služby - voľby 4 000,00 1 636,00 1 628,67 99,83 % 
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 2 000,00 951,00 950,11 99,91 % 
02.2.0 Civilná ochrana 70,00 92,00 89,11 96,86 % 
03.2.0 Ochrana pred požiarom 5 560,00 11 949,00 11 946,64 99,98 % 
03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť 3 000,00 2 080,00 2 080,00  100,00 % 
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť- AČ 15 000,00 16 840,00 16 764,29 99,55 % 
04.5.1 Cestná doprava 10 000,00 1 981,00 1 920,80 96,96 % 
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 45 000,00 42 815,00 42 810,46 99,99 % 
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 7 000,00 9 471,00 9 468,67 99,98 % 
05.6.0 Ochrana životného prostredia 1 000,00 0,00 0,00   0,00 % 
06.1.0 Rozvoj bývania – komunitné centrum 0,00 16 796,00 16 783,55 99,93 % 
06.2.0 Rozvoj obcí 25 000,00 22 143,00 22 125,27 99,92 % 
06.3.0 Zásobovanie vodou 1 000,00 1 660,00 1 659,81 99,99 % 
06.4.0 Verejné osvetlenie 9 000,00 12 182,00 12 181,30 99,99 % 
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 4 650,00 5 508,00 5 493,63 99,74 % 
07.4.0 Verejné zdravotné služby 15 670,00 16 856,00 16 694,93 99,04 % 
08.1.0 Rekreačné a športové služby 35 400,00 50 464,00 50 360,06 99,79 % 
08.2.0 Kultúrne služby 30 460,00 11 741,00 11 650,32 99,23 % 
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 2 800,00 850,00 847,13 99,66 % 
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1 200,00 1 740,00 1 734,80 99,70 % 
09.1.1.1 Predškolská výchova  - MŠ 1 000,00 470,00 469,06 99,80 % 
09.1.2.1 Primárne vzdel. s bežnou st.-ZŠ I.st. 4 00,00 7 455,00 7 423,74 99,58 % 
09.6.0.1 Školské stravovanie v MŠ 1 000,00 1 724,00 1 722,83 99,93 % 
09.6.0.2 Školské stravovanie v ZŠ I. stupeň 1 000,00 2 079,00 2 078,18 99,96 % 
09.6.0.3 Školské stravovanie v ZŠ II. Stupeň 1 000,00 2 058,00 2 056,59 99,93 % 
10.2.0 Staroba 145 000,00 179 938,00 179 913,17 99,99 % 
10.5.0 Opatrovateľská služba 0,00 29 104,00 29 097,91 99,98 % 
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v HN 11 000,00 9 450,00 9 449,37 99,99 % 

 

  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 805 736,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

805 045,13 EUR, čo predstavuje  99,91 % čerpanie.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných výdavkov 338 050,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 338 031,01 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, verejného 

poriadku a bezpečnosti, verejných priestranstiev, ochrany životného prostredia, bývania a občianskej 

vybavenosti, zdravotníctva, kultúry, športu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov                 

a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov  120 405,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 120 124,39 

EUR, čo je 99,77 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov 317 752,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 317 362,96 

EUR, čo je 99,88 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných výdavkov 28 578,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 28 576,66 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami: 
Z rozpočtovaných výdavkov  951,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 950,11 EUR, 

čo predstavuje 99,91% čerpanie.  

 
 

2. Kapitálové výdavky: 

 

 

Funkčná klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie výdavkov 
% čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Nakladanie s odpadmi 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00% 

Verejné zdravotné služby 0,00 1 656,00 1 656,00 100,00% 

Kultúrne služby 93 990,00 23 950,00 23 941,43 99,96% 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 27 106,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 27 097,43 EUR, čo predstavuje  99,97 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a)  Vypracovanie žiadosti o dotáciu - kompostáreň 
Z rozpočtovaných  1 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 1 500,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

b)  Stavebné práce – montáž sadrokartónu so zateplením v zdravotnom stredisku 
Z rozpočtovaných  1 656,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 1 656,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

c) Projekt. dokumentácia – zvýšenie kvality, rekonštrukcia a obnova budovy kultúrneho domu 
Z rozpočtovaných  1 680,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 1 680,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

d)  Stavebné práce – zateplenie obvodového plášťa budovy kultúrneho domu 
Z rozpočtovaných  22 270,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 22 261,43 EUR, čo 

predstavuje 99,96 % čerpanie.  
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3. Výdavkové finančné operácie: 

 

 

Funkčná klasifikácia 
Schválený 

rozpočet 
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 
% čerpania 

fin.výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Výkonné a zákonodarné orgány 0,00 4,00 4,00 100,00% 

Transakcie verejného dlhu 20 054,00 20 004,00 20 004,00 100,00% 
 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 20 008,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 20 008,00 EUR, čo predstavuje  100,00% čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 20 004,00 EUR na splácanie istiny z prijatého 

úveru bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 20 004,00 EUR, čo predstavuje 100,00%.  

 

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
 

Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

čerpanie výdavkov 
% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ 573 300,00 626 319,00 624 669,07 99,74% 
 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 626 319,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

624 669,07 EUR, čo predstavuje  99,74 % čerpanie.  

 
 

Kapitálové výdavky: 

 

Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné  

čerpanie výdavkov 
% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ  0,00 0,00 0,00 - 
 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  <->% čerpanie.  

 
 

Výdavkové finančné operácie:  
 

Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  
Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 
Skutočné plnenie  

finančných príjmov 
% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

ZŠ s MŠ  0,00 0,00 0,00 - 
 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  <->% čerpanie.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022  

 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 
  

Bežné  príjmy spolu 1 460 843,33 

z toho : bežné príjmy obce  1 410 799,73 

             bežné príjmy ZŠ s MŠ 50 043,60 

Bežné výdavky spolu 1 429 714,20 

z toho : bežné výdavky  obce  805 045,13 

             bežné výdavky  ZŠ s MŠ 624 669,07 

Bežný rozpočet - prebytok 31 129,13 

Kapitálové  príjmy spolu 10 719,10 

z toho : kapitálové  príjmy obce  10 719,10 

             kapitálové  príjmy ZŠ s MŠ 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 27 097,43 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  27 094,43 

             kapitálové  výdavky  ZŠ s MŠ 0,00 

Kapitálový rozpočet - schodok -16 378,33 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 14 750,80 

Vylúčenie z prebytku  -25 967,91 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -11 217,11 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  75 067,73 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 20 008,00 

Rozdiel finančných operácií 55 059,73 
PRÍJMY SPOLU   1 546 630,16 

VÝDAVKY SPOLU 1 476 819,63 

Rozpočtové hospodárenie obce  69 810,53 

Vylúčenie z prebytku -25 967,91 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 43 842,62 
 

Prebytok rozpočtu v sume  14 750,80 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe 

osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách vo výške 

25 967,91 EUR a takto zistený schodok v sume -11 217,11 EUR bol v rozpočtovom roku 2022 

vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  11 217,11 EUR. 

 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje o : 

a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté                              

v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 291,77 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 1 514,00 EUR 

- opatrovateľská služba v sume 15 014,09  EUR 

- dotácia na referendum v sume 674,57 EUR 

- dotácia na odmenu skladníka CO v sume 89,11 EUR 
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b)  nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 7 560,44 EUR, 

c)  nevyčerpané prostriedky z ÚPSVaR účelovo určené bežné výdavky podľa zákona č. 

600/2003 o prídavku na dieťa a o zmene a doplnení zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom 

poistení na výchovu a výživu nezaopatreného dieťaťa poskytnuté v sume 314,90  EUR, 

d)  nevyčerpané prostriedky z ÚPSVaR účelovo určené na bežné výdavky podľa zákona                 

č. 544/2010 Z. z. na poskytnutie dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa       

v sume 800,80 EUR. 
 

Zostatok  finančných operácií v sume  55 059,73 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 11 217,11 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 43 842,62  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 43 842,62  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške  

43 842,62 EUR.  

 
 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

  

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022   5 052,33   

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0,00 

                - z finančných operácií 15 068,75 

Ostatné prírastky - z nákupu nehnuteľností 10 000,00 

Úbytky - použitie rezervného fondu z toho:  

 vypracovanie žiadosti o dotáciu – kompostáreň 

 montáž sadrokartónu so zateplením v zdravotnom stredisku 

 projektová dokumentácia – zvýšenie kvality, rekonštrukcia 

a obnova budovy kultúrneho domu 

 zateplenie obvodového plášťa budovy kultúrneho domu 

27 097,43 

1 500,00 

1 656,00 

1 680,00 

 

22 261,43 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2022  3 023,65 

             

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 296,48   

Prírastky - povinný prídel                  3 463,8                                     

Úbytky   - stravovanie zamestnancov                 2 610,09   

               - regeneráciu PS – kultúrne podujatia          0,00    

               - ostatné úbytky                                                0,00    

KZ k 31.12.2022 1 150,19 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 2 634 970,23 2 534 034,06 
Neobežný majetok spolu 2 473 681,75 2 369 336,18 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 360,00 360,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 146 698,96 2 042 353,39 
Dlhodobý finančný majetok 326 622,79 326 622,79 

Obežný majetok spolu 159 378,34 145 430,97 
z toho :   
Zásoby 132,00 2 081,71 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 090,33 1 974,67 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  38 391,08 38 198,79 
Finančné účty  106 428,00 103 175,80 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 2 336,93 0,00 

Časové rozlíšenie  1 910,14 19 266,91 

 

 

P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 634 970,23 2 534 034,06 
Vlastné imanie  1 386 365,82 1 410 253,46 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 386 365,82 1 410 253,46 

Záväzky 278 437,90 208 966,00 
z toho :   
Rezervy  600,00 900,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 4,00 20 293,03 
Dlhodobé záväzky 14 687,95 3 453,69 
Krátkodobé záväzky 145 582,95 86 760,28 
Bankové úvery a výpomoci 117 563,00 97 559,00 

Časové rozlíšenie 970 166,51 914 814,60 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 
Stav záväzkov k 31.12.2022  

 

  

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 
 

z toho v lehote splatnosti  
 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 7 782,84 7 782,84 0,00 

- zamestnancom 44 587,44 44 587,44 0,00 

- poisťovniam SP + ZP 27 732,82 27 732,82 0,00 

- daňovému úradu 5 279,14 5 279,14 0,00 

- štátnemu rozpočtu 20 293,03 20 293,03 0,00 

- bankám 71 661,00 71 661,00 0,00 

- ostatné záväzky 811,89 811,89 0,00 

- z titulu rezerv 900,00 900,00 0,00 

- zamestnancom zo SF 2 669,09 2 669,09 0,00 

- nájomníci bytov - zábezpeky 784,60 784,60 0,00 

- stravníci ŠJ 566,15 566,15 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2022 183 068,00 183 068,00 0,00 

 

 
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 

splatnosti 
 

Ministerstvo 

financií SR 
NFV-výpad 

daní FO  
25 898,00 0,00 0,00 25 898,00 r. 2027 

Prima banka Investičný úver 100 000,00 20 004,00 950,11 71 661,00 r. 2026 
Spolu  125 898,00 20 004,00 950,11 97 559,00  

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 v sume 25 898,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 

23.09.2020 uznesením č. 216/18. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník 

môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť.  

 

Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu o termínovanom úvere na výstavbu Komunitného centra. Úver je 

dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2026, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 398 782,13 

- skutočné bežné príjmy RO  40 997,39 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 1 439 779,52 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:  

- zostatok istiny z bankových úverov 71 661,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 25 898,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 97 559,00 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   0,00 

- z úverov zo ŠFRB  0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 97 559,00 

 
 

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021* 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 

97 559,00 1 439 779,52 6,78 % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 398 782,13 

- skutočné bežné príjmy RO  40 997,39 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 439 779,52 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 621 831,01 

- dotácie zo ŠR 9 033,10 

- dotácie z ÚPSVaR 51 238,77 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2021  
682 102,88 

Spolu znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 757 676,64 
Splátky istiny a úrokov k 31.12.2022:  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 20 004,00 

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 950,11 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 20 954,11 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022** 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021* 
§ 17 ods.6 písm. b) 

20 954,11 757 676,64 2,77 % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na činnosť 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
Telovýchovná jednota Družstevník 10 000,00 10 000,00 0,00 

Rímskokatolícka cirkev 1 000,00 1 000,00 0,00 

Reformovaná cirkev 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor 2 000,00 2 000,00 0,00 

Slovenský zväz telesne postihnutých - ZO 250,00 250,00 0,00 
 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2012 

o dotáciách. 
 

 
 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
ZŠ s MŠ 

prostriedky zriaďovateľa 
199 632,63 199 632,63 0,00 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
ZŠ s MŠ  

normatívne finančné prostriedky 
365 039,00 365 039,00 0,00 

ZŠ s MŠ  

nenormatívne finančné prostriedky 
12 575,69 12 575,69 0,00 

ZŠ s MŠ  

dotácia na stravu  
5 838,30 5 838,30 0,00 

ZŠ s MŠ  

dotácia na školské potreby 
348,60 348,60 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
 

Obec nie je zakladateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

Obec nie je zakladateľom žiadnej právnickej osoby. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
OÚ Levice Refundácia odmeny skladníka CO – bežné 

výdavky 
89,11 89,11 0,00 

MV SR  Voľby OSO a VÚC 2022 – bežné výdavky 1 628,67 1 628,67 0,00 
MV SR Referendum 2023 – bežné výdavky 674,57 0,00 674,57 
MV SR Matrika – bežné výdavky 2 380,02 2 380,02 0,00 
MV SR Register obyvateľstva – bežné výdavky 474,54 474,54 0,00 
MV SR  Register adries – bežné výdavky-  21,20 21,20 0,00 
MV SR Refundácia odmien zamestnancov obcí– 

bežné výdavky 
1 349,50 1 349,50 0,00 

ÚPSVaR 

Levice 
Podpora zamestnávania §54, chránená 

dieľňa §60 – refundácie – bežné výdavky 
44 658,19 

 

44 658,19 

 

0,00 

MPSVR SR Denný stacionár – poskytovanie sociálnej 

služby – bežné výdavky 
87 473,25 87 473,25 0,00 

MPSVR SR Dotácia v rámci inflačnej pomoci pre 

poskytovateľov vybraných druhov 

sociálnych služieb – bežné výdavky 

8 050,00 

 

 

8 050,00 

 

 

0,00 

Úrad vlády SR Komunitné centrum – bežné výdavky 3 005,06 3 005,06 0,00 
MPSVR SR Opatrovateľská služba – bežné výdavky 46 152,00 31 137,91 15 014,09 
MPSVR SR Terénna sociálna práca  – bežné výdavky 21 965,97 21 965,97 0,00 
RÚŠS Nitra Normatívne FP pre ZŠsMŠ – prenesené 

kompetencie – bežné výdavky 
365 039,00 

 

363 525,00 

 

1 514,00 

RÚŠS Nitra Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ - učebnice 

– bežné výdavky 
3 597,69 

 

3 597,69 

 

0,00 
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RÚŠS Nitra Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – 

vzdeláv.poukazy – bežné výdavky 
3 200,00 

 

3 200,00 

 

0,00 

RÚŠS Nitra Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – SZP 

– bežné výdavky 
350,00 

 

350,00 

 

0,00 

RÚŠS Nitra Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – škola 

v prírode – bežné výdavky 
2 000,00 

 

2 000,00 

 

0,00 

RÚŠS Nitra Nenormatívne FP pre ZŠsMŠ – 

predškolská výchova – bežné výdavky 
3 428,00 3 428,00 0,00 

ÚPSVaR 

Levice 
Stravné pre deti v HN – bežné výdavky 5 838,30 5 037,50 800,80 

ÚPSVaR 

Levice 
Školské potreby pre deti v HN – bežné 

výdavky 
348,60 348,60 0,00 

ÚPSVaR 

Levice 
Rodinné prídavky-osobitný príjemca – 

bežné výdavky 
9 764,27 9 449,37 314,90 

 

Obec riadne zúčtovala transfery a granty s poskytovateľmi. 

 

Poskytnutá a nepoužitá dotácia na referendum vo výške 674,57 EUR bude podľa pokynov MV SR 

použitá v roku 2023.  

Zostatok normatívnych finančných prostriedkov vo výške  1 514,00 EUR bude poukázaný ZŠ s MŠ      

v roku 2023. 

Nepoužitý transfer na opatrovateľskú službu vo výške 15 014,09 EUR bude použitý v roku 2023 

(ukončenie projektu 11/2023). 

Nepoužité finančné prostriedky – prídavky na dieťa vo výške 314,90 EUR budú presunuté do roku 

2023. 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

prijatých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
Environmentálny 

fond 
Dotácia za dosiahnutie miery 

vytriedenia odpadu – bežné výdavky 
1 355,40        1 355,40 0,00 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s inou obcou o poskytnutí finančných prostriedkov. 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s inou obcou o prijatí finančných prostriedkov. 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s VÚC o poskytnutí finančných prostriedkov. 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s VÚC o prijatí finančných prostriedkov. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

Obec nemá povinnosť zostavovať programový rozpočet. 
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13. Návrh uznesenia: 

 

 

Uznesenie č.  .......................... 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Ludinciach 
 

a) berie na vedomie  

    správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2022 
 

b) schvaľuje  

    Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

c) schvaľuje  

    použitie zostatku finančných operácií na tvorbu rezervného fondu vo výške 43 842,62 EUR. 

 

 


